АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января   2019 года      №  4
п.им. Дзержинского
Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению

          Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ от 24.01.2019 г. № 32 «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году» администрация Дзержинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).

        2. Признать утратившим силу постановление администрации Дзержинского сельского поселения от 31 января 2018  года № 10
« Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».

         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
         4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2019 года.

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Дзержинского сельского поселения                                           А. А. Марыныч
                                                                                                           Приложение

                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                        Дзержинского сельского поселения

                                                                                        от 28.01.2019г № 4
СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

в Дзержинском сельском поселении

на 2019 год (с 1 февраля)

	№

п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	2800-80

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	738-42

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1218-49

	5.
	Погребение
	1188-76

	Итого:
	5946 руб.47 коп.

Согласовано:

 Руководитель
Департамента социальной защиты
Воронежской области                                                                                ________________

                                                                                                                     О.В.Сергеева
Начальник Государственного Учреждения - Управления
Пенсионного фонда РФ в Новоусманском районе
 Воронежской области (межрайонное)                                                                                                                                       по Каширскому району  Воронежской области
(действующая по доверенности)                                                           __________________
                                                                                                                  Е.П.Моргунова

Директор филиала № 5 ГУ – Воронежского

РО Фонда социального страхования                                                        _______________

Российской Федерации                                                                              Сафонова Н.И.
АКТ

ОБ ОБНАРОДОВНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

28.01.2019г                                                                                          п.им.Дзержинского

            Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе главы администрации Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Марыныча А.А., ведущего специалиста администрации Пожаловой Н.О., специалиста администрации Рудаковой Е.В.   настоящим подтверждаем, что 28.01.2019 года с целью официального обнародования правовых актов Дзержинского сельского поселения, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: п.им.Дзержинского ул. Школьная, д. 50, в зале МКУК МКК «Дзержинский» по адресу: п.им.Дзержинского, ул.Пионерская, д. 1, на стенде информации и обнародования правовых актов, а также в электронном виде на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: http://dzerhin.ru и в «Муниципальном вестнике» для всеобщего ознакомления было размещено постановление администрации Дзержинского сельского поселения   от 28.01.2019 г. № 4 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                         А.А.Марыныч
Ведущий специалист  администрации                                                     Н.О.Пожалова
Специалист администрации                                                                      Е.В.Рудакова

Администрация

Дзержинского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области

ИНН 3613000750 КПП 361301001
396347, Каширский район,

Воронежская область п.им.Дзержинского,

ул. Школьная, 50
28.01.2019 г. № 21

	      Руководителю

Департамента социальной защиты

          Воронежской области

              О. В. Сергеевой

          Администрация Дзержинского сельского поселения направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.ст. 9,10 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле».

        Согласно п.2.5.1 Административного регламента Департамента труда и  социального развития Воронежской области по исполнению государственной функции «Согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления Воронежской области», утвержденного приказом Департамента труда и социального развития Воронежской области от 17 июня 2010г. № 1609/ОД прилагаются следующие документы:

- сведения о заявителе;

- пояснительная записка, обосновывающая необходимость согласования;

- описание технологического процесса оказание услуг по погребению.

Глава администрации
Дзержинского сельского поселения                                               А.А. Марыныч
Сведения о заявителе
Администрация Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Юридический адрес: 396347, Воронежская область
Каширский район, п.им. Дзержинского, ул. Школьная, дом 50
ИНН: 3613000750
КПП: 361301001 ОГРН: 1023601495851
Глава администрации Дзержинского сельского поселения Марыныч Алексей Анатольевич
Ведущий специалист администрации Дзержинского сельского поселения

Пожалова Наталья Олеговна
Глава администрации
Дзержинского сельского поселения                                    А.А. Марыныч
Пояснительная записка

          Администрация Дзержинского сельского поселения направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению.

          Согласно п.22 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» к вопросам местного значения поселения относится организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

          Согласно с.1 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе услуг по погребению согласно перечня установленного указанной статьей.

         Согласно ч.3 ст.9 указанного Федерального закона стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению определяется органами местного самоуправления.

        Ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, а также с органами государственной власти субъектов РФ.

        В соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г

№ 813 ежегодно с 1 января, начиная с 2011г, предусмотрена индексация предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия, на погребение исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

       В связи с отсутствием в Каширском муниципальном районе специализированной похоронной службы, стоимость захоронения по сложившимся рыночным ценам на 1 февраля  2019 года составляет  5946 руб.47 коп.
Глава администрации
Дзержинского сельского поселения                                               А.А. Марыныч
Краткое описание технологического процесса

оказания услуг по погребению

	№

п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	  1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти или справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг

	  2.
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный, нестроганный, неокрашенный, размером в соответствии с телом умершего, на дно укладывается от 1 до 2,5 метров полиэтиленовый пленки (по необходимости)

	  3.
	Предоставление автокатафалка

для перевозки тела (останков) умершего на кладбище
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга.

	  4.
	Погребение (рытье могилы, поднос умершего до могилы и захоронение)
	Рытье могилы. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма.

Глава администрации
Дзержинского  сельского поселения                                           А.А. Марыныч